



---


2022년도

가락농협 요약 경영공시

---

2023. 3.

재원	차장	사무	조합장
			

가락농업협동조합

## 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2021년(A)		2022년(B)		증감 (B-A)		
	금액	구성비	금액	구성비			
자 산	I.유동자산	8,259	7.15	7,472	6.30	-787	
	1.현금	430	0.37	439	0.37	9	
	2.외상매출금	466	0.40	381	0.32	-85	
	3.재고·생물자산	6,786	5.87	5,898	4.97	-888	
	4.기타유동자산	577	0.50	754	0.64	177	
	II.금융업예치금	18,370	15.90	22,633	19.08	4,263	
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	74,972	64.88	74,870	63.11	-102	
	IV.공제농작물보험자산						
	V.비유동자산	13,958	12.08	13,650	11.51	-308	
	1.투자자산	3,342	2.89	3,377	2.85	35	
	2.유형자산	10,616	9.19	10,273	8.66	-343	
	3.무형자산						
	4.기타비유동자산	1	0.00	1			
	<b>자 산 총 계</b>	<b>115,559</b>	<b>100</b>	<b>118,626</b>	<b>100</b>	<b>3,067</b>	
	부 채	I.유동부채	20,656	20.09	19,613	18.56	-1,043
		1.외상매입금	13	0.01	19	0.02	6
2.단기차입금		14,539	14.14	13,713	12.98	-826	
3.기타유동부채		6,104	5.94	5,882	5.57	-222	
II.금융업예수금		79,780	77.60	84,177	79.65	4,397	
III.금융업차입금		2,306	2.24	1,826	1.73	-480	
IV.공제농작물보험부채							
V.비유동부채		74	0.07	67	0.06	-7	
1.장기차입금							
2.기타비유동부채		74	0.07	67	0.06	-7	
<b>부 채 총 계</b>		<b>102,815</b>	<b>100</b>	<b>105,683</b>	<b>100.00</b>	<b>2,868</b>	
자 본	I.출자금	6,270	49.20	6,528	50.44	258	
	II.자본잉여금	1,109	8.70	1,109	8.57		
	III.자본조정	-98	-0.77	-77	-0.59	21	
	IV.기타포괄손익누계액						
	V.이익잉여금	5,463	42.87	5,382	41.58	-81	
<b>자 본 총 계</b>	<b>12,744</b>	<b>100</b>	<b>12,943</b>	<b>100.00</b>	<b>199</b>		
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>115,559</b>	<b>100</b>	<b>118,626</b>	<b>100</b>	<b>3,067</b>		

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>14,783</b>	<b>15,691</b>	<b>908</b>
1. 신용사업영업수익	3,245	4,265	1,020
가. 이자수익	2,824	3,805	981
나. 수수료수익	206	174	-32
다. 기타영업수익	214	286	72
2. 경제사업영업수익	11,538	11,423	-112
<b>II. 영업비용</b>	<b>11,729</b>	<b>12,501</b>	<b>772</b>
1. 신용사업영업비용	939	1,214	275
가. 이자비용	603	864	261
나. 수수료비용	10	6	-4
다. 기타영업비용	326	343	17
2. 경제사업영업비용	10,790	11,288	498
<b>III. 매출총이익</b>	<b>3,054</b>	<b>3,190</b>	<b>136</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>2,789</b>	<b>2,959</b>	<b>170</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>265</b>	<b>231</b>	<b>-34</b>
<b>VI. 교육지원사업순비</b>	<b>334</b>	<b>261</b>	<b>-73</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>3,658</b>	<b>305</b>	<b>-3,353</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>127</b>	<b>108</b>	<b>-19</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>3,463</b>	<b>168</b>	<b>-3,295</b>
<b>X. 법인세비용</b>	<b>388</b>	<b>20</b>	<b>-368</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>3,075</b>	<b>147</b>	<b>-2,928</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
순자본비율	11.98	11.67	△0.31
순고정이하여신비율	0.56	1.22	0.66
연체대출금비율	0.80	0.00	△0.80
대손충당금비율	117.36	118.64	1.28
총자산순이익률	2.74	0.13	△2.61
유동성비율	84.21	43.73	△40.48
예대비율	88.37	84.63	△1.74